

## Produktdatenblatt



### Gomaringer Vesperlaib

**Artikel - Nr.****62421**

Bezeichnung des Lebensmittels

Weizenbrot mit Weizensauerteig

EAN

4009837624218

Dieses Produkt ist vegan

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	6	96
Bruttogewicht	0,83333	4,99998	79,99968
Nettogewicht	0,75	4,50	72,00
L x B x H (mm)	220 x 160 x 90	600 x 400 x 200	-
Durchmesser (mm)	-	-	-
Karton / Palette	-	-	16

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 22 x B 16 x H 9 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Gomaringer Vesperlaib

Brennwert	1123 kJ / 256 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, fermentierter Teig (Sauerteigkulturen, HARTWEIZENGRANULAT, WEIZENSAUERTEIG, Paniermehl (Malzmehl(GERSTE, WEIZEN))), Verdickungsmittel Guarkernmehl, Zucker, WEIZENGRIß, Traubenzucker, Stabilisator Natrium-Carboxymethylcellulose, WEIZENKLEBER, Speisesalz, WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENEIWEIß)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	3,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	49,0 g		
davon Zucker	4,2 g		
Eiweiß	9,0 g		
Salz	1,5 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Tage

### Restlaufzeit (bei Versand)

3 Tage

### Lagerung

Dieses Produkt lässt sich problemlos unmittelbar nach Erhalt im gelieferten Luftaustauschbeutel bis zu 3 Monate einfrieren. Um keine Qualitätseinbußen hervorzurufen, empfehlen wir ein schonendes Auftauen im Luftaustauschbeutel bei Zimmertemperatur.  
Erst kurz vor dem Backen aus dem Beutel nehmen und fertig backen.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 05.12.2025

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)